EDITAL Nº 001/2023 UNESPAR, DE 14 DE JUNHO DE 2023.

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL -

PDE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CURSISTAS AO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE AMBIENTES DE APRENDIZAGEM,

MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Coordenação do Programa de Desenvolvimento Educacional da Unespar, no uso de

suas atribuições legais: TORNA PÚBLICO

A homologação das inscrições referente aos cursistas do Curso ESPECIALIZAÇÃO EM

GESTÃO DE AMBIENTES DE APRENDIZAGEM, na modalidade de educação a

distância da Unespar. 1.DOSDEFERIMENTOS

1.1 Ficam deferidos os candidatos listados abaixo, conforme segue:

CANDIDATO SITUAÇÃO

Adenir Dos Santos Castro  Deferida

Adir José Romitti  Deferida

Adriana De Fátima Romagnolo  Deferida

Adriana Martines Peres Zani  Deferida

Adriana Ramires  Deferida

Adriani Angela Alves Menegoto  Deferida

Alberto Francisco Sartori  Deferida

Alcione Slominski  Deferida

Alessandra Betu De Luca  Deferida

Alessandra Pires Gutierrez  Deferida

Ali Hassan El Amin  Deferida

Alice Fátima Silva Cargnin  Deferida

Aline Bernartt  Deferida

Ana Paula Andolpho  Deferida

Ana Paula Rodrigues Rosini  Deferida

Anderson Alves  Deferida

Andrea Terezinha Ribeiro  Deferida

Andreia Zanlorenzi  Deferida

Andressa Helen Oliveira Da Silva  Deferida

André Dos Santos Cirqueira  Deferida

Angela Maria Fernandes Pimenta  Deferida

Aparecida Josefina Rondis  Deferida

Augusto Cesar Jação  Deferida

Camila Fujita Abrahão  Deferida

Camila Tochetto  Deferida

Carime Klock Ernzen  Deferida

Carin Franscieli Hartmann Pollmann  Deferida

Carlos Alberto Maziozeki De Oliveira  Deferida

Caroline Cardoso  Deferida

Celso Augusto Silveira  Deferida

Charleston Luiz Da Silva  Deferida

Cintya Otilia Schiel Koczicki  Deferida

Claudia Luiza Mioranza Ribeiro  Deferida

Claudia Pereira Pedroni  Deferida

Claudineia Aparecida da Cruz Costa  Deferida

Crederson Emanuel Da Silva  Deferida

Cristiane Buzzi Belloni  Deferida

Cristiane Chaves De Oliveira  Deferida

Cristiene Bertani Lima  Deferida

Cristina Tavares Zwierzykowski  Deferida

Daniela Soni Croti  Deferida

Daniela Torres Zanin  Deferida

Danieli Porfírio Parra  Deferida

Danielle Maciel Da Silva  Deferida

Davi Dos Santos Ferreira  Deferida

Debora Jeller  Deferida

Debora Maia  Deferida

Demian Gabriel  Deferida

Denise De Cássia Ventura De Oliveira  Deferida

Denise Furtado Brunoski  Deferida

Denise Oliveira Martinez Gaspar  Deferida

Denise Tiemi Kobiraki Tomita  Deferida

Denize Graziele De Lima  Deferida

Ducimara Moresqui De Melo E Decol  Deferida

Dulceli Pierin  Deferida

Dulcineia Costa Rosa  Deferida

Edena Carla Dorne Cavalli  Deferida

Edineia De Souza  Deferida

Edinês Rufatto  Deferida

Elaine Kellen Da Silva Souza  Deferida

Elcio Luis Vitalli  Deferida

Elenice Matucheski  Deferida

Eliana Ballarotti Nascimento Carvalho  Deferida

Eliane Alberton  Deferida

Eliane De Fátima Garzaro Bonatto  Deferida

Elisa Splitter Altreiter  Deferida

Elisangela Gadonski Prado  Deferida

Eliz Aparecida Bernardino  Deferida

Elizangela Gasparotto Gouveia Scuira  Deferida

Ellen Cristine Heinrichs  Deferida

Elvis Ubirajara Kehervald De Moura  Deferida

Enilce Do Rocio Mauda Scos  Deferida

Enzo Aparecido De Souza  Deferida

Eran Luiz Pacheco  Deferida

Erica Freitas Dos Santos  Deferida

Ericsson Diógenes Machado  Deferida

Eron Laroca  Deferida

Euclides Jair Freese  Deferida

Evely Martins Carlos  Deferida

Ezi De Mello Jander  Deferida

Fabiane Ferreira Rodrigues Cianca  Deferida

Fabiano Antonio Rodrigues  Deferida

Fabiano Goncalves De Araujo  Deferida

Fabricio Kupczik  Deferida

Fernanda Albertoni Funêz  Deferida

Fernanda De Lima Guerreiro  Deferida

Fernando Carlos Catta Preta  Deferida

Flaviano Roberto Glaab  Deferida

Flavio Franco Duarte  Deferida

Flávio Da Silva Soares  Deferida

Flávio Martins De Araujo  Deferida

Francieli Ionara Schuambach  Deferida

Francislaine Campos Garcia  Deferida

Fábio Canônico Gonzalez  Deferida

Gabriela Rheinheimer Costa  Deferida

Gilmara Inocência De Souza Santos  Deferida

Giovana Teixeira Ribinski  Deferida

Gisele Cristina Branco Kulba  Deferida

Giuza Aparecida Ferrari Gabriel  Deferida

Graciela Golemba  Deferida

Graciéle Graef Bazanella  Deferida

Gustavo Luis Ferreira Meirelles  Deferida

Helio Pereira  Deferida

Ieda Mari De Medeiros  Deferida

Isis Luciana Germano Bortolotto  Deferida

Ivonei Lopes De Lima  Deferida

Izabel Cristina Mendes De Oliveira  Deferida

Janaina Da Silva  Deferida

Janaina De Camargo  Deferida

Janaína Deffune Profeta  Deferida

Janete Da Costa Jechneralski  Deferida

Janete Guatierri Alves  Deferida

Janete Santos Sobjeiro Nery  Deferida

Jania Naves De Sousa Kochan  Deferida

Janine Aparecida Cardoso  Deferida

Jocelia Gogola Da Rocha  Deferida

Jociléa De Oliveira Carvalho  Deferida

Joelson Poltronieri Emerenciano  Deferida

Jose Carlos Freire  Deferida

Josiane Fernanda Da Cruz Basilio  Deferida

Juliana Maria Sampaio Ramos  Deferida

Juliana Sieni De Oliveira  Deferida

Juliana Zilli Rodrigues Estrambek  Deferida

JULIANE WROBEL DO PRODO  Deferida

Juliano Da Silva  Deferida

Juliano Da Veiga  Deferida

KARINA FOGACA SANCHES  Deferida

Karine Aparecida Biazi Dos Santos  Deferida

Ketty Splett  Deferida

Laertes José Palmeira  Deferida

Larissa De Andrade Wille  Deferida

Leila Carla Juday  Deferida

Liliam Scandelari  Deferida

Liliane De Almeida  Deferida

Lindamir Svidzinski  Deferida

Loeni Dos Santos  Deferida

Loriete Marques Henrique  Deferida

Lourdes Helena Leandro Botter  Deferida

Lucia Nita Plaça Davanço  Deferida

Luciana Ferreira Oleinik  Deferida

Luciana Tavares  Deferida

Luciane Maria Figueiredo De Souza  Deferida

Lucimara Do Rocio Boaron  Deferida

Lucivana Pelicioli Calegari  Deferida

Luiz Henrique Lima Mainieri  Deferida

Marcelo Bonilauri  Deferida

Marcia Michalichen  Deferida

Marcia Simoes  Deferida

Marco Aurélio Kazmierczak  Deferida

Mari Elli Boldrini Barros  Deferida

Maria De Lourdes De Andrade Petruy  Deferida

Maria Estela De Almeida  Deferida

Maria Estela Franzim Janeiro  Deferida

Maria José Monteiro De Castro  Deferida

Marilene Boschen Brito  Deferida

Marinês Rosa Bonifácio  Deferida

Marla Alexsandra Bocalão Coelho  Deferida

Marlon Jean Santos Netto  Deferida

Marly Fernandes  Deferida

Marta Lúcia Calçavara  Deferida

Mauricio Luiz Scherer  Deferida

Mauricio Rosa  Deferida

Mauro Dietrich  Deferida

Mauro Ramos  Deferida

Michele Silvia Fasoli Abrantes  Deferida

Michelle Maria Ferreira Bobbo  Deferida

Miryan Santa Bárbara  Deferida

Myrian Cubiça Todeschini  Deferida

Márcia Cristina Nunes Avansi  Deferida

Márcia do Rocio Zanetti Merchiori  Deferida

Mônica De Fátima Coelho  Deferida

Natividad Nicolás Escalante  Deferida

Neide Ferreira Posachio  Deferida

Neiva Franciscan  Deferida

Odile Schauffert Garcia  Deferida

Patricia Alves Pinto  Deferida

Patricia Palauro Deitos  Deferida

Patrícia Maria Deretti Rodrigues  Deferida

Patrícia Monteiro Barbosa  Deferida

Paula Fernanda Perri Oliveira  Deferida

Paula Rodakiewski  Deferida

Paulo Severino Penteado  Deferida

Priscila De Castro Barros Greca  Deferida

Priscila Juliana Ruiz Lima  Deferida

Rafael Kauan Luceno  Deferida

Raquel Cardozo Da Costa Moraes  Deferida

Regina Laura Garcia Alves  Deferida

Reginaldo Proença  Deferida

Reinaldo Dos Santos Marques Filho  Deferida

Renata Calcanhoto Borges Monteiro  Deferida

Renata De Souza Teixeira Xavier  Deferida

Richard Saldanha Da Silva  Deferida

Rodrigo Ferreira Vargas  Deferida

Rodrigo Limberger  Deferida

Rose Messias Dos Santos  Deferida

Rosemilde Aparecida Biniek Bayerl  Deferida

Rosilani Keliszek  Deferida

Rosimary Rocha Dos Santos Kuhn  Deferida

Rubia Barbosa Rickli  Deferida

Ruth Yamashita  Deferida

Rúbia Ribas  Deferida

Samara Liz Schiniegoski Silva  Deferida

Sandra Verônica Tassi Garcia Franzoi  Deferida

Sara Thaís Barros Martins  Deferida

Shelri Cristie Crivelari Marques Batista  Deferida

Silmara Do Carmo Razera Boaron  Deferida

Silmara Horning  Deferida

Silvana Dos Passos Silva  Deferida

Silvana Maria Vieceli De Souza  Deferida

Simone Amaro Da Silva Bertolla  Deferida

Simone Cristina De Matos  Deferida

Simone Maria Balestrin Queiroz  Deferida

Simone Priscila Kovalhuk  Deferida

Simone Rodrigues de Oliveira Cordeiro dos

Santos

Deferida

Sirene Pereira  Deferida

Sirlei Aparecida Vitorelli  Deferida

Sirlene Ferreira Pires Corbari  Deferida

Susana Garcia De Oliveira Rocha  Deferida

Sônia Maria Lopes Dissenha  Deferida

Talita Melsone Marcondes  Deferida

Tathiane Barão  Deferida

Tatiane Barros Nunes  Deferida

Tatiele Santos De Lima  Deferida

Valdenor Gomes Da Silva  Deferida

Valdirene Miranda De Souza Oliveira  Deferida

Vanessa Karolini Cangussu Nocera  Deferida

Veridiana Poss De Lima  Deferida

Verônica Cristina Stefanuto Albino Manfrin  Deferida

Viviane Aparecida Ariosi De Sousa  Deferida

Viviane Aparecida Firsgt Taborda  Deferida

Viviane Garcia Ramalho Manesco  Deferida

Wagner Firmino Da Silva  Deferida

Wagner Martins Duarte  Deferida

William Romão Knopf  Deferida

2 DAS PENDÊNCIAS

2.1 Os candidatos abaixo devem apresentar os documentos no prazo de um mês a contar

da data de publicação deste edital para que tenham suas inscrições deferidas:

CANDIDATO SITUAÇÃO

João Nilton de Rezende  Deferida mediante o envio da

documentação

Yolanda Rigoni Vida  Deferida mediante o envio da

documentação

Publique-se

União da Vitória, 14 de junho de 2023.

Profª.Maria Ivete Basniak

Coordenadora PDE Unespar